UBND TỈNH KON TUM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

 PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:           /SNN-NTM
V/v rà soát đăng ký mô hình thôn

thông minh, xã nông thôn mới thông

minh trong xây dựng NTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Kon Tum, ngày       tháng       năm 2023

            Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Căn cứ Quyết định số 924/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2022 Phê duyệt

Chương trình chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông thôn

mới thông minh giai đoạn 2021 - 2025;

 Căn cứ văn bản số 3445/BNN-VPĐP ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại về việc hướng dẫn tạm thời về triển khai

xây dựng mô hình thí điểm xã nông thôn mới thông minh, xã thương mại điện tử.

 Căn cứ Kế hoạch số 1047/KH-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh thực hiện Chương trình chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới,

hướng tới nông thôn mới thông minh trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021 -

2025;

Thực hiện Văn bản số 1691/UBND-NNTN ngày 06 tháng 6 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai hướng dẫn tạm thời về triển khai xây dựng mô

hình thí điểm xã nông thôn mới thông minh, xã thương mại điện tử.

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh lựa chọn, phê duyệt mô hình thí

điểm xã nông thôn mới thông minh, thôn thông minh trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2023 – 2025, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố:

1. Rà soát, đăng ký xây dựng mô hình thí điểm về thôn thông minh

- Điều kiện lựa chọn đăng ký thôn thông minh: Là các thôn thuộc xã đã được

công nhận xã nông thôn mới nâng cao và các xã mục tiêu phấn đấu đến năm 2025

đạt chuẩn xã NTM nâng cao, kiểu mẫu để lựa chọn thôn thực hiện (mỗi xã lựa chọn

01 thôn có điều kiện thuận lợi nhất để tổ chức xây dựng điểm về thôn thông minh).

- Số lượng thôn đăng ký: Mỗi huyện, thành phố lựa chọn không quá 02 thôn.

2. Rà soát, đăng ký xây dựng mô hình thí điểm về xã nông thôn mới

thông minh.

- Điều kiện lựa chọn xã: Là những xã đã được công nhận đạt chuẩn xã nông

thôn mới nâng cao và đáp ứng các điều kiện theo quy định tại Văn bản 3445/BNN-

VPĐP ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Số lượng xã đăng ký: Mỗi huyện, thành phố lưạ chọn và đăng ký không

quá 01 mô hình xã NTM thông minh.

(Trên cơ sở số lượng mô hình điểm các huyện, thành phố đăng ký, Sở Nông

nghiệp và PTNT sẽ phối hợp với Sở Thông tin và truyền thông tiến hành khảo sát

thực trạng tại các xã, thôn và đề xuất Uỷ ban nhân dân tỉnh thống nhất phê duyệt

danh sách thôn, xã thực hiện mô hình điểm theo quy định).

Đề nghị địa phương quan tâm chỉ đạo thực hiện và đăng ký danh sách thôn,

xã gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 27 tháng 6 năm 2023

để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Sở Thông tin và truyền

thông (P/h);

- GĐ Sở (B/c);

- VP Sở (T/d);

- Lưu VT, NTM.

                       KT. GIÁM ĐỐC

                        PHÓ GIÁM ĐỐC

                          Huỳnh Văn Liêm

		2023-06-20T15:00:41+0700
	Huỳnh Văn Liêm

		2023-06-20T15:55:06+0700

		2023-06-20T15:55:06+0700

		2023-06-20T15:55:06+0700

		2023-06-20T15:55:06+0700